全国住院费用跨省联网定点医疗机构达6.75万家

住院费用跨省直接结算212.55万人次

减少个人垫付268.75亿元

全国门诊费用跨省联网定点医药机构达36.44万家

门诊费用跨省直接结算 1742.09万人次

门诊费用跨省直接结算范围进一步扩大

据国家医保局5日消息

2023年
一季度

制
图/

杨
千
懿

中国新闻 2023年5月7日 星期日
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：张昕 检校：王振文 邝才热A05 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

海南省海口市中级人民法院
公告

关于申请执行人海南银行股份有限公司与被执行人海南宏
海润实业发展有限公司、林学强、陈秋华、林浩、黄晶晶、胡敏锐
金融借款合同纠纷一案，本院查封了被执行人林浩名下位于海
口市秀英区南海大道143号湖南师大附中海口中学教师公寓楼
2号楼4C房、胡敏锐名下位于海口市秀英区南海大道143号湖
南师大附中海口中学教师公寓楼2号楼4D房。因被执行人未履
行生效法律文书所确定的义务，本院拟处置上述财产，如对上述
财产权属有异议者，自本公告刊登之日起15日内以书面形式向
本院提出异议，并提交相关证据材料。逾期本院将依法处置上
述财产。

海南省海口市中级人民法院
二○二三年四月六日

临高县金牌港JP2021-06号地块
挂牌转让公告
项目编号：QY202305HN1048

受委托，按现状公开挂牌转让位于临高县金牌港园区金牌港
JP2021-06号地块，土地面积为53553.5m2（约80.33亩），土地用途
为工业用地，挂牌起始价为2206.4万元，竞买保证金：1434万元。

公告期：2023年5月6日至2023年6月1日。
详情请登录海南产权交易网（www.hncq.cn）、海南省公共资源

交易网（zw.hainan.gov.cn/ggzy）查询。
联系方式：海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海南产权

交易所，电话：66558026（郭先生），海南省公共资源交易中心1楼受
理大厅4号窗口，电话：65237542（刘小姐）。

海南产权交易所
2023 年5月6日

定安县农村信用合作联社社员：
根据《定安县农村信用合作联社章程》规定，经定安县农村信

用合作联社理事会决议，定于2023年5月22日召开定安县农村
信用合作联社2023年第一次临时社员大会，会议审议组建海南农
村商业银行相关议案及其他议案。为确保大会的依法合规顺利
召开，现将会议相关事项公告如下：

一、会议召集人
定安县农村信用合作联社理事会。
二、会议时间及地点
（一）时间：2023年5月22日上午08:30报到，09:00正式开

会。（二）地点：定安县定城镇见龙大道272号营业部二楼会议室。
（三）会期：2023年5月22日上午09:00—2023年5月22日上午
11:00。（四）股权登记日：2023年5月6日。

三、会议议题
（一）关于定安县农村信用合作联社2023年第一次临时社员

大会会议选举监票人、唱票人、计票人名单的议案。（二）关于《组
建海南农村商业银行股份有限公司可行性研究报告》的议案。
（三）关于同意组建海南农村商业银行股份有限公司的议案。（四）
关于确认海南农村商业银行股份有限公司筹建工作小组及组成
人员名单的议案。（五）关于《海南农村商业银行股份有限公司筹
建工作小组授权方案》的议案。（六）关于《海南农村商业银行股份
有限公司筹建工作方案》的议案。（七）关于确定定安县农村信用
合作联社清产核资和资产评估基准日的议案。（八）关于《清产核
资、资产评估及净资产分配工作方案》的议案。（九）关于《定安县
农村信用合作联社原股金处置方案》的议案。（十）关于《定安县农
村信用合作联社清产核资基准日至开业期间经营成果处置意见》
的议案。（十一）关于《海南省农合机构不良资产处置方案》的议
案。（十二）关于《海南农村商业银行股份有限公司征集发起人方
案》的议案。（十三）关于委托授权定安联社主任签署净资产确认
书等与海南农村商业银行股份有限公司组建工作有关的法律文
件的议案。（十四）关于授权海南农村商业银行股份有限公司筹建
工作小组处置定安县农村信用合作联社持有海南省农合机构股
份（股金）的议案。（十五）关于同意定安县农村信用合作联社第二
届理事会成员任职期满后继续履职有效的议案。

四、参会人员
（一）定安联社全体登记在册的社员均有权出席本次社员大

会会议，并可以委托代理人出席会议和参加表决，该社员代理人
不必是本联社的社员。社员委托代理人的，代理人应当向定安联
社提交社员授权委托书，并在授权范围内行使表决权。1.自然人

社员亲自出席会议的，应出示本人身份证件；委托代理人出席会
议的，代理人应出示本人身份证件、授权委托书和委托人的身份
证件。2.法人社员应由其法定代表人或者委托其他代理人出席会
议。法定代表人出席会议的，应出示本人身份证件、能证明其具
有法定代表人资格的有效证明；委托代理人出席会议的，代理人
应出示本人身份证件、法人社员单位依法出具的授权委托书。3.
社员委托代理人出席会议，应于2023年5月22日会议召开前将
授权委托书直接送至定安联社会务常设联系人。

授权委托书应载明代理人的姓名、身份证号码；是否具有表
决权；委托书签发日期和有效期限；委托人签名（或盖章）。委托
书应当注明如果社员XX不作具体指示，社员XX代理人是否可
以按自己的意思表决。授权委托书模板备置于定安联社综合管
理部办公室，供社员查阅。

（二）定安县农村信用合作联社理事会、监事会成员，联社主
任等高级管理人员。

（三）监管部门、主管部门列席人员。
（四）见证律师。
五、会议签到
本次会议出席人员资格由律师进行见证，各社员签到时需出

示社员身份证明：（一）自然人社员亲自出席会议的，应持本人身
份证办理签到手续；委托代理人出席会议的，代理人持授权委托
书、委托人身份证复印件（本人签名）、代理人身份证原件及复印
件（签名）办理签到手续并参加会议。（二）法人社员应由其法定代
表人或者法定代表人委托的代理人出席会议。法定代表人出席
会议的，需携带本人身份证及复印件（签名）、法人营业执照复印
件（加盖公司公章）；委托代理人出席会议的，需携带代理人本人
身份证件、企业法人营业执照复印件（加盖公司公章）、法人社员
单位的法定代表人依法出具的授权委托书办理签到手续并参加
会议。

六、其他注意事项
（一）定安联社办公地址：定安县见龙大道635号塔岭信用社

二楼。
（二）定安联社综合管理部办公室备有会议材料供各社员进

行查阅。
（三）会务常设联系人：何开智，联系电话：18689979917；陈

春兰，联系电话：13976910204。

定安县农村信用合作联社理事会
2023年5月6日

关于召开定安县农村信用合作联社
2023年第一次临时社员大会的公告

根据《海南省农业农村厅关于公告注销163艘不能入库渔船

相关证书的通知》（琼农字〔2022〕443号）文件要求，如下渔船：昌

江海盛渔业有限公司所属的琼昌渔10433、10434、10435、10436、

11080、11081等6艘渔船，昌江荣丰渔业有限公司所属的琼昌渔

10437、10438、10451、10452、10453、10454、10455、10456 等

8艘渔船，昌江威圣渔业公司所属的琼昌渔10439、10440、10450、

10457、10458、10459、20269、20270等8艘渔船，昌江龙瑜渔业合

作社所属的琼昌渔20418、20419、20420、20421、20422、20423、

20425、20426等8艘渔船，昌江南海渔业开发有限公司所属的琼

昌渔21001、21003、21007等3艘渔船，陈明禄的琼昌渔10441、

10442等2艘渔船，朱阿大的琼昌渔10443、10445等2艘渔船，陈

明生的琼昌渔10446、10447等2艘渔船，何秋厚的琼昌渔10448、

10449等2艘渔船，吴乙龙的琼昌渔20277、20278、20315、20316、

20317、20318、20319、20320、20325等9艘渔船，吴展清的琼昌渔

20312、20313、20321等3艘渔船，吴水养的琼昌渔20322、20323

等 2 艘渔船，钟小英的琼昌渔 20332、20333、20355、20366、

20416、20417等6艘渔船，梁三的琼昌渔20398、20399等2艘渔

船，琼昌渔00255（张仁昌）不符合入库条件，不能导入全国渔船动

态管理系统。现依法注销我县本辖区内不能入库的64艘渔船的

国籍证书、船舶检验证书，收回相关证书，同时注销64艘渔船船名

号，注销后将不再重新核准使用。

特此公告。

昌江黎族自治县农业农村局

2023年5月７日

公告

遗失声明
澄迈三辉东水船务有限公司遗失
公章、法人章、发票专用章、财务
章、合同章，声明作废。
●定安定城真意茶店遗失食品经
营 许 可 证 副 本 ，证 号 ：
JY24690210009361，声明作废。
●海南和穗源农资有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MABPEPE890）不 慎
遗失公章一枚，声明作废。

●海建（文昌）建筑产业园有限公司
遗失（中华人民共和国建设工程规
划 许 可 证 ，证 号 ：建 字 第
469005202120364号）对应的报建
设计方案文本材料原件，特此声明。
●周得上不慎遗失东方市新龙镇
道达村民委员会第五队农村土地
承 包 经 营 权 证 ，编 号 ：
469007107204050018J，现声明
作废。
●代鲁杰遗失海南华航房地产有
限公司绿地空港GIC小区一期商
业23号楼S108号房的定金收据
一 张 ，编 号 ：6008576，金 额 ：
100000元，声明作废。
●闫亚利于2023年5月2日不慎
遗失居民身份证，身份证号码：
220421197910212528，特 此 声
明。
●海南新视野商务信息咨询有限
公司遗失财务专用章，声明作废。

公告
根据《海口市琼山区农业农村科学
研究所安置房处置方案》及相关人
员提交的购房申请书和材料，海口
市琼山区农业农村科学研究所现
拟认定以下人员为第三批具备购
买我单位拆迁安置房的资格：史芳
丽、许春英。如有任何单位或个人
对上述资格认定存有异议，应当于
公告之日起10日内书面向我单位
提出，异议应当针对具体的人员并
说明事实和理由。逾期没有单位
或个人提出异议的，我单位将按照
上述名单与相关人员签订购房协
议。特此公告。
海口市琼山区农业农村科学研究所

2023年5月5日

●于海明不慎遗失中南漫悦湾装
修保证金收据一张，收据号：
HNQYS180242526，声明作废。
●陵水利农种养农民专业合作社
不慎遗失陵水大生村镇银行股份
有限公司开户许可证，账号：
110100101421000076，核准号：
J6410016781101，声明作废。
●梁浩遗失坐落于海南省陵水县
英州镇东南侧海南国际信息产业
园（英州镇东南片区）A区配套住
宅一期A03-02地块项目10号楼
五单元8层823房的不动产权证，
证号：琼〔2019〕陵水县不动产权
第0017499号，声明作废。
●万宁市武术协会遗失 社会团体
法人登记证书 正、副本，统一社会
信 用 代 码 ：
51469006399791253N，声 明 作
废。

船为“STAR96”船，蒙古籍，总吨
位4749吨，船长97米，宽18米，
截至目前，尚无法与船舶所有者取
得联系。请该船船舶所有者在本
公告发布之日起6个月内，提供相
关有效船舶证书主动与我局联系，
逾期若未取得联系，该船舶将按无
主船舶进行处置。联系电话：
0898- 88347953、18876977173
（王警官）。特此公告。

三亚海警局
2023年5月6日

债权转让公告
海南嘉翔体育休闲有限公司：
海南原乡农庄投资有限公司已将
其对贵公司享有的6965万元人民
币债权本金及其利息整体转让给
海南新天元投资有限公司，现正式
通知贵公司，海南新天元投资有限
公司已经成为贵公司新的债权人，
请贵公司在接到本债权转让通知
书后向海南新天元投资有限公司
履行债务清偿义务。特此公告。
债权转让方：海南原乡农庄投资有
限公司
债权受让方：海南新天元投资有限
公司

2023年5月4日
涉案船舶“STAR96”船

无主公告
2020年 7月，我局在三亚一带海
域查获一艘涉嫌走私违法船舶，该海南免费评估汽车19989099908

●海南椰盛食品有限公司公章因

破损，现声明作废。

●林飞不慎遗失海洋渔业普通船

员证书，证号：46002819741120

1X05，声明作废。

●黄元达遗失海洋渔业职务船员

证 书 ， 证 书 号 码 ：

33260219760504X231，证 书 职

务：海洋一级船长，声明作废。

●海南家好乐旅游开发有限公司

公章、财务专用章各一枚，因日久

损坏，声明作废。

●牛小刚遗失高级工程师资格证

书，证书编号：HN20200901002

0039（评），声明作废。

●琼海市阳江镇群联村良田组村

民何英遗失土地承包经营权证书，

证号：469002105211090010J，流

水号：074710，声明作废。

贷 款 公 告

遗 失

评估

声明

声明
海南天宠投资有限公司于2023年
4月4日刊登遗失公章，现该公章
已找回并恢复使用，特此声明。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

招 租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，

专业办理房地产抵押贷款，全省

受理一押二押，利息低、速度快、

额度高、流程简单；专业办理汽车

名表、黄金钻石等质押贷款。

海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一

层，68541188、13307529219；三

亚公司：三亚解放路第三市场旁，

88558868、13518885998。

厂房招租 13976006888 吴先生

最高检挂牌督办
北京长峰医院重大火灾事故案

新华社北京5月6日电 4月18日，北京市丰台
区北京长峰医院发生重大火灾事故，造成29人死
亡。案发当日，北京市公安局丰台分局以涉嫌重大责
任事故罪对相关责任人员立案侦查，后对北京长峰医
院及施工单位15人刑事拘留，目前该案正在侦查中。

为依法严厉打击危害安全生产刑事犯罪，保护
人民群众生命财产安全，最高检对北京长峰医院重
大火灾事故案挂牌督办，要求北京市检察机关充分
发挥检察职能作用，协同公安机关及有关部门，依法
查明各方责任，夯实案件证据基础，依法惩处相关犯
罪，维护被害人合法权益；同时，强化溯源治理，助推
安全生产风险防范和综合治理。

北京长峰医院火灾事故暴露出安全生产隐患
排查整治不到位、安全生产责任不落实等问题，检
察机关将持续加大对危害生产安全刑事犯罪打击
力度，以落实最高检“八号检察建议”为抓手，督促
相关职能部门加强和改进安全生产监管工作，抓
早抓小抓苗头、抓制度规范落实、防患于未然，切
实保护人民群众生命财产安全。问：世卫组织这一决定，将在全

球产生什么样的影响？对于我国意
味着什么？

梁万年：对于跨国交通、贸易、
旅行的一些限制，将进一步减少甚

至消除，这应该是最大的影响。我
国的国际交往包括贸易、旅游、学术
交流等，都有望减少此前因部分疫
情防控措施带来的不便。

当然，这并不意味着我国就对

新冠疫情放任不管。只要疫情危害
仍然存在，我们就还要继续做好相
关防控工作，继续和全球各国紧密
团结，共同采取更具针对性的措施，
保护好人民群众的健康。

施国庆：世卫组织宣布新冠疫情
不再构成“国际关注的突发公共卫生
事件”，并不意味着新冠病毒流行的结
束，我们仍处在新冠病毒的一个流行
进程中，还要继续做好相关防控工作。

跨国交通、贸易、旅行等限制将进一步减少

问：世卫组织宣布新冠疫情
不再构成“国际关注的突发公共
卫生事件”，主要基于哪些方面
考虑？

梁万年：我认为主要基于几个
方面的考虑。第一，从当前流行态
势来看，全球报告的新冠病毒感染

人数、住院人数和ICU住院人数、病
亡人数都处于持续下降状态。

第二，新冠病毒虽然持续变异，
但变异株对人类健康的危害没有发
生太大变化。

第三，全球来看，通过人群的自
然感染和疫苗接种，已经建立比较

良好的人群免疫屏障。
第四，3年多来，各国加强医疗

救助体系和公共卫生体系的能力建
设，包括人力资源、防护设备、药品
等多方面能力都在加强。

综合这些要素来看，人类抵抗
力与病毒之间已经取得一个较平衡

的状态，也达到了《国际卫生条例》
关于结束“国际关注的突发公共卫
生事件”的基本要求。当然，结束

“国际关注的突发公共卫生事件”并
不意味着疫情危害就彻底没有，而
是表明以人类目前的能力，可以有
效控制这种危害。

世卫组织决定表明目前可以有效控制新冠疫情危害

问：下一步，我国将如何应对新
冠疫情？

梁万年：有几个方面工作还需
要继续坚持。一是坚持有效地监测
新冠病毒变异情况和疫情的发生发
展情况，同时补短板、强弱项，不断

完善公共卫生体系。二是对一些高
危人群和重点人群，继续加强疫苗
接种。三是继续强化临床救治能力
特别是重症的救治能力。四是呼吁
大家保持已经养成的一些良好卫生
习惯。

施国庆：我国已经建立了多渠
道的监测预警体系，在城市社区、哨
点医院、重点场所、城市污水等进行
监测，不断观察疫情变化，及时做好
风险研判。如果发现聚集性疫情，
立刻启动现场调查。

我们要继续做好监测预警，掌
握疫情流行趋势。同时，要加强健
康教育和风险沟通，科学看待疫情，
保持良好心态。

（新华社北京5月6日电 记者
陈芳 董瑞丰）

监测新冠病毒变异情况，不断完善公共卫生体系

新冠大流行迎来转折点

世卫“新决定”怎么看？
——权威专家详解新冠疫情不再构成“国际关注的突发公共卫生事件”

世界卫生组织2023年
5月5日宣布，新冠疫情不再
构成“国际关注的突发公共
卫生事件”。3年多前，当地
时间2020年 1月 30日，世
卫组织宣布新冠疫情构成
“国际关注的突发公共卫生
事件”，这是世卫组织依照
《国际卫生条例》所能发布的
最高级别预警。

新冠大流行迎来转折
点。本次决定主要基于哪些
方面考虑？将给我国以及全
球带来什么样的影响？新华
社记者采访国家卫生健康委
疫情应对处置工作领导小组
专家组组长梁万年、中国疾
控中心应急中心副主任施国
庆，第一时间作出解读。

国家医保局：一季度全国门诊费用跨省直接结算超1700万人次

第三次海洋污染基线
调查工作启动

新华社北京5月6日电（记者高敬）记者6日
从生态环境部获悉，生态环境部近日启动实施第三
次海洋污染基线调查并开展春季航次海上调查工
作，旨在摸清我国海洋生态环境状况的最新家底、
全面掌握海洋生态环境基本状况及变化规律等。

生态环境部相关负责人介绍，我国分别于
1976年—1982年、1996年—2000年开展了第一
次和第二次全国海洋污染基线调查。生态环境部
本次组织开展三基调查，既是科学认知新世纪以来
我国海洋生态环境变化趋势及客观规律的需要，也
是系统掌握新时期我国海洋生态环境“零点”资料、
定准美丽海湾建设基线和起点的必然要求，对于准
确研判当前和今后一个时期海洋生态文明建设和
生态环境保护面临的新形势、新问题和新任务等具
有重要意义，将为深入打好重点海域综合治理攻坚
战、全面推进美丽海湾建设、推动我国海洋生态环
境改善从量变到质变等提供重要支撑。